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 ساعاتی پس از کشته شدن سه فلسطینی
در یورش اشغالگران صهیونیست به جنین رخ داد

محمدجواد لاریجانی در اولین سالگرد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح کرد

وحشت رژیم صهیونیستی از حمله راکتی مقاومت
 همسایه محوری دولت

تصحیح خطای گذشته است
حدود یک ســال پس از حملات همه جانبه حماس به 
مواضع رژیم صهیونیســتی، رســانه های عبری 
از آغــاز دور جدیــد درگیری های موشــکی 
مقاومــت فلســطین و ارتــش اســرائیل 

پرده برداشتند. 

۲۸ خرداد ۱۴۰۰ بعد از یک دوره پر فراز و نشــیب اتفاق جدیدی به واســطه 
انتخــاب مــردم رخ داد کــه راه نجات کشــور از این تصمیم گشــوده شــد. در 
تاریــخ دولت های بعد از انقــلاب، هیچ رئیس جمهوری به انــدازه آیت الله 
رئیســی میراث دار مشکلات، ضعف ها و کاستی های برجای مانده از دولت 

پیش از خود نبوده و ...
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رژیــم صهیونیســتی بــرای مقابلــه بــا ایــران و محور 
مقاومــت، دکترین ها و اســتراتژی هایی را طرح ریزی 
کــرده و بر همین اســاس، اقدامات خــود علیه ایران 
را پیش برده اســت. علی رغم دکترین های گوناگونی 
کــه در رژیم صهیونیســتی برای مقابله بــا تهدیدات 
منطقــه ای وجود دارد، اما به نظر می رســد با روی کار 
آمــدن احــزاب راســتگرا و بویــژه حــزب یمینــاه کــه 
رهبــری آن را نفتالــی بنــت بــر عهــده دارد و در حال 
حاضــر نیز نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی اســت، 
بررســی دکترین هــا و اســتراتژی های ایــن احــزاب و 
بویــژه آنهایی که از ســوی خــود نفتالــی بنت مطرح 
شــده اســت، حائزاهمیت باشــد. در ادامه به بررسی 
دکتریــن پیرامونــی جدیــد که می تــوان آن را ســتون  
فقرات اقدامات رژیم صهیونیستی در منطقه نامید، 
می پردازیم و ســپس دکترین اختاپوس را که توســط 
نفتالی بنت مطرح شــده است و برای فهم اقدامات 
رژیم صهیونیستی بویژه در دوران زمامداری او بسیار 
حائز اهمیت اســت مورد بررســی قرار می دهیم و در 
ادامــه بــه اســتراتژی جنگ بیــن جنگ ها یــا  )مبام( 
و اســتراتژی مــرگ با هــزاران زخم که آن نیز توســط 

نفتالی بنت مطرح شده است، خواهیم پرداخت.
دکتریــن پیرامونی جدیــد: رژیم صهیونیســتی از بدو 
تأسیسش در ســال ۱94۸، همواره هم از بعد داخلی 
و هم از بعد خارجی با چالش های امنیتی عدیده ای 
مواجــه بوده اســت کــه اصلی تریــن دلیــل آن نیز به 
ماهیــت تحمیلی و مصنوعی این رژیــم برمی گردد. 
بر این اساس، رژیم صهیونیستی برای فائق آمدن بر 
دشمنان منطقه ای اش و حفظ بقا در محیط عمدتاً 
مســلمان و عرب زبان منطقه، سعی کرد با بازیگران 
دولتــی و دولتــی غیــر عــرب منطقــه )ایــران، ترکیه، 
اتیوپی و اقلیت های قومــی و مذهبی( ارتباط بگیرد. 
به این ترتیــب دکتریــن پیرامونــی کــه به زبــان عبری 
تورات هاپریفیا گفته می شود، توسط بن گورین، اولین 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و در اوایل تأســیس 
رژیم صهیونیستی مطرح شد. این دکترین به عنوان 
ابزاری برای ایجاد تعادل در پان عربیســم و دور زدن 
همســایگان عــرب متخاصــم، در خدمــت تقویــت 
امنیــت و روابط اقتصادی اســرائیل و کاهــش انزوای 

منطقه ای این رژیم بود.
 بــا این حــال، بــا تغییــر آرایــش منطقــه ای و حرکت 
کشورهای عربی به سمت عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیســتی و افــول پان عربیســم و از ســوی دیگــر 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران و مطرح شــدن اسلام 
ناب و انقلابی در منطقه، دکترین پیرامونی بن گورین 
بــا تغییر و تحولاتــی روبه رو شــد و عمــلًا کار ویژه آن 
که قبلًا مقابله با ناسیونالیســم عربی به وسیله اتحاد 
با کشــورهای غیر عرب، بویــژه ایران بود، به مقابله با 

اسلام گرایی انقلابی به رهبری ایران و از طریق اتحاد 
با کشــورهای عربی بدل شد. بر همین اساس، برخی 
از استراتژیســت های رژیــم صهیونیســتی، از دکترین 
»پیرامونــی جدیــد یــا نوپیرامونی« ســخن بــه میان 
آورده انــد. طبــق ایــن دکتریــن، رژیم صهیونیســتی، 
ســعی کرده جای پــای محکمی در کردســتان عراق 
)غرب ایران(، جمهوری آذربایجان )شــمال ایران( و 
پادشاهی های خلیج فارس همچون امارات، بحرین 
و به طــور غیرعلنــی عربســتان )جنــوب ایــران( پیدا 
کنــد و روابــط خود را با این کشــورها بهبود ببخشــد و 
حتی به ســطح استراتژیک برساند. بنابراین بسیاری 
از اقدامــات منطقــه ای رژیم صهیونیســتی همچون 
پیگیری توافقات آبراهام و ارتباط با اقلیت های قومی 

– مذهبی را بر این اساس می توان تحلیل کرد.
دکترین اختاپوس: نفتالی بنت، وزیر آموزش وپرورش 
و دفاع اسبق و نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی، 
دکتریــن »اختاپــوس« را برای مقابله بــا ایران تجویز 
کرده اســت. نفتالــی بنت با مطرح ســاختن دکترین 
اختاپــوس در ســال ۲۰۱۸، بــه دنبــال ایــن اســت که 
به جــای اینکه گروه هــای همپیمان منطقــه ای ایران 
را مــورد هــدف قرار دهــد، خود ایــران، به عنوان رهبر 
جبهــه مقاومت مورد آماج حمــلات قرار گیرد. بنت 
در ســخنرانی خــود در کنفرانــس هرتزلیــا در ماه مه 
ســال ۲۰۱۸ گفت: »ایرانی ها مردن را دوست ندارند، 
اما فرســتادن دیگران به ســوی مرگ برای آنها بسیار 
آســان اســت. مــا در حــال جنگیــدن با شــاخک های 
آنها هســتیم، درحالی که سر اختاپوس روی صندلی 
خــود لــم داده و از اقداماتش لذت می بــرد. زمان آن 
فرارسیده که اسرائیل سر اختاپوس را نشانه بگیرد نه 

شاخک های آن را.«
نفتالی بنت در مصاحبه اخیر خود با اکونومیست، بر 
همین دکترین اشــاره کرد و بیان کــرد که »ما در حال 
اجرای دکترین اختاپوس هستیم. دیگر با شاخک ها و 
به طور نیابتی با ایران بازی نمی کنیم؛ بلکه با اقدامات 
سربه سر، معادله جدیدی ایجاد کرده ایم« اقدامات 
تهاجمی رژیم صهیونیستی علیه ایران در سال های 
اخیــر را می توان با توجه به این دکترین موردبررســی 
قــرار داد. رژیم صهیونیســتی بــه این نتیجه رســیده 
اســت که تــا زمانی کــه صرفاً بــه مقابله بــا گروه های 
مقاومــت، همچــون حــزب الله و حمــاس مشــغول 
باشــد، نمی توانــد بر مشــکل اصلــی خود کــه همانا 
ایران اســت، تمرکز کند و ازاین رو ســعی کرده تمرکز 
همه جانبه خود را علیه ایران معطوف کند تا به این 
طریــق، نیروهای محور مقاومت را تضعیف کند و بر 

ضریب امنیت ملی خود بیفزاید.
اســتراتژی مرگ با هزاران زخم: رژیم صهیونیستی در 
قالب اســتراتژی »مــرگ با هزاران زخــم« که نفتالی 
بنت در دیدارش با جو بایدن در واشــنگتن و در سال 
۲۰۲۱ از آن رونمایــی کــرد و به نوعــی ادامــه دکتریــن 

اختاپوس می باشد، به دنبال این است که جمهوری 
اسلامی ایران را در تمامی سطوح و در تمامی حوزه ها 
تهدید کند تا با ایجاد مشــکلات و معضلات متعدد 
سیاســی، امنیتــی، اقتصــادی و فرهنگــی، جمهوری 
اسلامی ایران را از پای درآورد. مقامات صهیونیستی 
در توضیح این اســتراتژی بیان کرده اند: »اســتراتژی 
ارائه شده توسط بنت به بایدن شامل مقابله با ایران 
از طریق ترکیبی از اقدامات کوچک در چندین جبهه 
- اعــم از نظامی و دیپلماتیــک - به جای یک حمله 
دراماتیک است« گذشته از این، نفتالی بنت در ادامه 
اســتراتژی مــرگ با هــزاران زخــم، در مصاحبه ای با 
روزنامــه تایمــز، بن بســت بین اســرائیل و ایــران را با 
بن بست بین ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی 
در دوران جنگ ســرد مقایسه کرد و گفت: »اسرائیل، 
امریکای منطقه است و ایران، اتحاد جماهیر شوروی 
بــا رژیــم فاســد و در حــال زوال«. بنت با این تشــبیه، 
الگوی »جنگ ســتارگان« را که در زمان جنگ ســرد، 
امریکا علیه شــوروی بــه راه انداخته بــود و درنهایت 
نیز منجر به تضعیف و فروپاشــی شــوروی شد برای 
مقابله با ایران در نظر گرفت. بن کاسپیت، تحلیلگر 
برجســته المانیتــور، در توضیح راهبــرد نفتالی بنت 
کــه هــم در قالب دکتریــن اختاپوس و هــم در قالب 
استراتژی مرگ با هزاران زخم می گنجد، می نویسد: 
»بنت اعلام جنگ نمی کند و جنگنده های اســرائیل 
در ماه هــای آینــده تهران را بمبــاران نمی کنند، بلکه 
او وضعیــت کنونــی اســرائیل را به وضعیــت ایالات 
متحــده تحــت دولــت ریــگان در اواخر دهــه ۱97۰ و 
۱9۸۰ تشــبیه می کند که اتحاد جماهیر شــوروی را به 

حدی خسته کرد که تقریباً یک شبه از هم پاشید.«
ایــن  عملیاتــی  مختصــات  کلــی  به طــور  بنابرایــن 
استراتژی را باید در برخورد چند سطحی، به کارگیری 
تحمیــل  اســتمرار  مختلــف،  ابزارهــای  هم زمــان 
هزینه هــا بر ایــران و ســعی در فرســودگی اراده ایران 
دانست. رژیم صهیونیستی با آگاهی از اینکه نخواهد 
توانست به صورت انفرادی و مستقیم و از طریق ابزار 
نظامی، قــدرت هســته ای و نفوذ منطقه ای ایــران را 
تهدید کند، ســعی کرده با مطرح ســاختن استراتژی 
مــرگ با هزاران زخــم، با تحمیل ضربات متعدد در 
عرصه های گوناگــون و با ابزارهای مختلــف، ایران را 

تحت فشار قرار دهد و ضربه نهایی را وارد سازد.
استراتژی جنگ بین جنگ ها یا کمپین بین جنگ ها 
)مبــام(: ایــن اســتراتژی ناظر بــر جنگ بــا نیروهایی 
اســت که منافع اسرائیل را تهدید می کنند. به عقیده 
گیل مورسیانو، متخصص سیاست خارجی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی، استراتژی »جنگ بین جنگ ها به 
مفهوم اصلی استراتژی ملی اسرائیل در دهه گذشته 
تبدیل شــده اســت«. روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
در ســال ۲۰۱3، تعریفی از این راهبرد ارائه داد: »یک 
سلســله عملیات هجومی به هم پیوســته بــا حجم و 

شــدت پایین که در مرحله مابین آرامــش و اوضاع 
روتین امنیتی موجود در بین جنگ های بزرگ روی 
می دهد.« بر اساس این راهبرد، دامنه این حملات 
تا جایی اســت که طرفین به ســمت جنگ کشــیده 
نشــوند. به ســخن دیگر از بدو پیدایــش این راهبرد، 
یک اصل اساسی آن اجتناب از تشدید تنش و انجام 

عملیات زیر آستانه جنگ بوده است.
هدف از این استراتژی به گفته مقامات صهیونیست، 
آن اســت که »نزاع با دشــمنان اســرائیل در راستای 
تــلاش بــرای دور کــردن زمان جنــگ بــزرگ آینده 
بخــش  رئیــس  شــبتای،  شــای  شــود«.  مدیریــت 
برنامه های راهبردی ارتش صهیونیســتی در نشریه 
معراخوت در اکتبر ۲۰۱۲ تصویری از این راهبرد ارائه 
داد. بر اســاس این نظریه، نبرد بین جنگ ها، »روند 
متحرکی اســت کــه در جریــان آن، علاوه بــر نیروی 
نظامی، ابزارهای مختلف دیگری همچون )حقوق 
بین الملــل، رســانه، دیپلماســی و اقتصــاد( بــرای 
اختلال در قدرت گرفتن هر چه بیشــتر توان دشمن 
و حفــظ معادلــه بازدارندگی و تقویت مشــروعیت 
اسرائیل به کار گرفته می شــود و نهادها و مؤسسات 
مختلفی در تحقق و گســترش این اهداف مشارکت 
می کننــد« بااینکه این اســتراتژی در بحبوحه جنگ 
داخلی سوریه و حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 

مواضع گروه های مقاومت، بیش ازپیش نمایان شد، 
امــا ذکر این نکته که اســتراتژی جنگ بین جنگ ها، 
پیش از بیداری اســلامی طرح شــده بــود و نمود آن 
در ترور رهبران حماس و حزب الله لبنان و حمله به 
راکتور هسته ای ســوریه در سال ۲۰۰7، حائز اهمیت 

است.
 از ســوی دیگــر اســتراتژی جنــگ بیــن جنگ هــا، 
صرفــاً معطــوف به حضور ایــران در بحران ســوریه 
نیســت، بلکه در عرصه های دیگر نیز نمود دارد. به 
طــوری که آویــو کوچاوی، رئیس ســتاد ارتــش رژیم 
صهیونیستی در ســخنرانی اخیر خود )ژوئن ۲۰۲۲( 
در پایگاه نیــروی هوایی پالماچیم، بیان کرد که »در 
دو مــاه گذشــته، ارتــش اســرائیل به عنوان بخشــی 
از کارزار بیــن جنگ هــا، اقدامــات خود را بــه دو رقم 
در سراســر خاورمیانــه رســانده اســت« )بــه نقــل از 
توئیتر هلر، خبرنگار امور نظامی شبکه سیزده رژیم 
صهیونیســتی(.در نهایــت می تــوان گفت کــه رژیم 
صهیونیســتی راهبردهای مختلفی علیه جمهوری 
اســلامی در دســتور کار قرار داده است. رژیم موقت 
صهیونیستی به دنبال این است که با استفاده از این 
راهبردها فروپاشی خود را به تأخیر بیندازد؛ امری که 
تنها می تواند یک تنفس مصنوعــی برای این رژیم 

ایجاد کند.

رژیم صهیونیستی از بدو 
تأسیسش در سال ۱9۴8، همواره 

هم از بعد داخلی و هم از بعد 
خارجی با چالش های امنیتی 

عدیده ای مواجه بوده است 
که اصلی ترین دلیل آن نیز به 

ماهیت تحمیلی و مصنوعی این 
رژیم برمی گردد. بر این اساس، 

رژیم صهیونیستی برای فائق 
آمدن بر دشمنان منطقه ای اش 

و حفظ بقا در محیط عمدتاً 
مسلمان و عرب زبان منطقه، 

سعی کرد با بازیگران دولتی و 
دولتی غیر عرب منطقه )ایران، 

ترکیه، اتیوپی و اقلیت های قومی 
و مذهبی(  ارتباط بگیرد

 »ایران« از چرایی بی نتیجه بودن راهبرد های کلان رژیم صهیونیستی علیه ایران گزارش می دهد

بومرنگ  بحران صهیونیست ها
امیر رضا مقومی

دانشجوی دکترای مطالعات منطقه ای

جو
ش

دان
س: 

عک

بایدن : امریکایی ها ناامید هستند و من نمی توانم کاری کنم

اعترافات یک فرد ناتوان
صفحه ۴ را بخوانید


